



THE BROOKER GROUP PUBLIC COMPANY LIMITED

26th Floor, The Trendy Building, 10/190-193 Soi Sukhumvit 13, Sukhumvit Road, Klong Toey Nua,
Wattana, Bangkok 10110 Tel: (662) 168-7100 Fax: (662) 168-7111-2
<http://www.brookergroup.com>

25 กุมภาพันธ์ 2565

เรื่อง นำส่งงบการเงินและชี้แจงผลประกอบการประจำปี 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท บรูคเกอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอ นำส่งงบการเงินประจำปี 2564 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ที่ผ่านการตรวจสอบจากผู้สอบบัญชีแล้ว บริษัทฯ ขอชี้แจงเกี่ยวกับผลประกอบการประจำปี 2564 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนดังนี้

สรุปผลการดำเนินงานรวม

ผลการดำเนินงานรวมของบริษัทฯ และบริษัทย่อยประจำปี แสดงผลกำไร 346.78 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 283.56 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 448.53 เมื่อเปรียบเทียบกับผลการดำเนินงานงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีผลกำไร เท่ากับ 63.22 ล้านบาท เป็นผลสืบเนื่องจากสาเหตุใหญ่ ๆ ดังนี้

1. รายได้รวม

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีรายได้รวมเป็น 924.21 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก 201.67 ล้านบาท จำนวน 722.54 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 358.28 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

1.1 รายได้จากการขายและการบริการ

รายได้จากการขายและการบริการสำหรับปี 2564 จำนวน 380.65 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก 52.06 ล้านบาท จำนวน 328.59 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 631.18 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนเนื่องจากปี 2564 บริษัทฯ สามารถรับรู้รายได้ค่าบริการที่ปรึกษาจากผลสำเร็จของงานโครงการใหญ่ มีกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินอื่นเพิ่มขึ้นจำนวน 234.27 ล้านบาท กำไรจากการขายจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินอื่นเพิ่มขึ้นจำนวน 24.20 ล้านบาท รายได้จากสินทรัพย์ดิจิทัล-สุทธิ เพิ่มขึ้น 50.60 ล้านบาท รายได้เงินปันผลรับลดลง 12.33 ล้านบาท ดอกเบี้ยรับลดลงเป็นจำนวน 1.58 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

1.2 รายได้อื่น

รายได้อื่นรวมของปี 2564 จำนวน 127.04 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก 28.25 ล้านบาท จำนวน 98.79 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 349.70 ประกอบด้วย

- กำไรจากการขายสินทรัพย์ที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขายลดลงจำนวน 23.37 ล้านบาท
- กลับรายการค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญเพิ่มขึ้นจำนวน 0.78 ล้านบาท

- กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน เพิ่มขึ้นจำนวน 125.15 ล้านบาท
- รายได้อื่นลดลง 3.77 ล้านบาท

2. ค่าใช้จ่าย

ค่าใช้จ่ายรวมของปี 2564 จำนวน 421.79 บาท เพิ่มขึ้นจาก 141.77 ล้านบาท จำนวน 280.02 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 197.52 เป็นผลสืบเนื่องจาก

2.1 ต้นทุนขายและบริการลดลงจำนวน 20.02 ล้านบาท จากจำนวน 79.92 ล้านบาท เป็น 59.90 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 25.05 เนื่องจากสาเหตุใหญ่ๆ ดังนี้

- ค่าที่ปรึกษาและค่าจัดการบริหารลดลงจำนวน 4.24 ล้านบาท
- ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญลดลงจำนวน 15.78 ล้านบาทเนื่องจากเปลี่ยนการจัดประเภท

2.2 ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเพิ่มขึ้นจำนวน 43.34 ล้านบาท จาก 54.51 ล้านบาท เป็น 97.85 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 79.51 เนื่องจากสาเหตุใหญ่ๆ ดังนี้

- ผลประโยชน์พนักงานและผู้บริหารเพิ่มขึ้น 7.81 ล้านบาท
- ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญเพิ่มขึ้น 24 ล้านบาท

2.3 ขาดทุนจากมูลค่าสินค้าคงเหลือลดลงเพิ่มขึ้น 255.79 ล้านบาท

2.4 ขาดทุนจากการขายจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินอื่นลดลงจำนวน 4.96 ล้านบาท

2.5 ต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้นจำนวน 5.87 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายชาญ บุลกุล)

กรรมการผู้อำนวยการ